

Nowy paradygmat na rzecz europejskiej polityki energetycznej? (czesc 1)

Thomas Veyrenc

Fundacja : Raport Schumana | Facebook | Debata z Barnier | Wybory/Wegry **Kryzys finansowy** : EBC | Parlament | Grecja | Wlochy | Islandia | Lotwa | Portugalia | Rumunia | Zjednoczone Królestwo **Komisja** : Klimat | Wymiar sprawiedliwosci | Edukacja | USA/EADS | Piractwo **Parlament** : Dyplomacja | Konsumenci | Podróbki | Kobiety | UE 2020 | Wizy | Energia **Rada** : Zatrudnienie/zdrowie | Transport **Trybunał** : Zanieczyszczenie **Niemcy** : Europejski Fundusz Walutowy **Belgia** : Balkany **Dania** : Ozywienie | Region nordycki **Hiszpania** : Patenty **Francja** : Niemcy | Zjednoczone Królestwo | Inwestycje **Węgry** : Edukacja **Irlandia** : Ulster **Włochy** : Macedonia | Cyfryzacja **Litwa** : Niepodleglosc **Polska** : NATO | Kaukaz **Poludniowy Rumunia** : Energia **Zjednoczone Królestwo** : Afganistan **Słowenia** : Dymisja | Finlandia | Litwa **Szwecja** : Turcja **Armenia** : Turcja | Francja **Serbia** : Migracje **Ukraina** : Rząd **Eurostat** : Handel | Przemysl | Bezrobocie **Eurobarometr** : Turystyka **Opracowania/raporty** : Francja/UE | Bron **Publikacje** : Europa | Morze Czarne | Opinia publiczna/Niemcy **60 lat Deklaracji Schumana** : Konkurs **Kultura** : UE/dziedzictwo | Wystawa/Amsterdam | Tefaf/Maastricht | Archiwa/Gulag

Kalendarz | Subskrypcja i wiecej informacji**Fundacja :****Raport Schumana**

Fundacja Roberta Schumana opublikowala w wydawnictwie Lignes de Repères 4. wydanie "L'état de l'Union 2010, rapport Schuman sur l'Europe". W edycji tej zaproponowano oryginalne analizy, niepublikowane mapy i dane niezbedne, zeby wiedziec wszystko o Europie. Tytułem przykladu, artykul Jean-Pierre Jouyet, prezesa Wladzy Rynków Finansowych (AMF), pt. "La réforme du capitalisme financier: quelle opportunité pour un leadership européen?" wyjasnia, jak Europa "bedzie tym bardziej wiarygodna, im bardziej przekona wszystkie kraje czlonkowskie, ze w ich indywidualnym interesie lezy zaakceptowanie bardziej restrykcyjnych przepisów, pod warunkiem, ze sa identyczne dla wszystkich". Dzieło, lektura obowiazkowa, jest do nabycia w księgarniach i na stronie internetowej Fundacji. Zamów je.

[Czytaj](#)**Facebook**

Fundacja Roberta Schumana jest od teraz obecna na Facebooku. Nadejście wiosny sprawia, iż rozkwitaja nowe mozliwosci. Zobaczcie nasz profil "Robert Schuman Frs" na tym portalu.

[Czytaj | Wiecej](#)**Debata z Barnier**

17 marca, w Sciences Po, EurActiv.fr, w partnerstwie w szczegolnosc z Fundacja Roberta Schumana, organizuje debate z Michele Barnier, unijnym komisarzem ds. rynku wewnetrznego i uslug finansowych. Zapisy obowiazkowe.

[Czytaj | Wiecej](#)**Wybory/Wegry**

11 i 25 kwietnia Wegrzy zaproszeni sa do odnowienia skladu 386-osobowego Orszaggyules, jedynej izby parlamentu, wybieranego co 4 lata. Aktualnie w parlamencie reprezentowane sa 4 partie: Partia Socjalistyczna (MSZP), rządzaca od 2002 roku; Związek Młodych Demokratów (FIDESZ), kierowany przez Viktora Orbana; Związek Wolnych Demokratów (SZDSZ), były członek koalicji rządowej i Forum Demokratyczne (MDF). Biorąc pod uwagę kryzys, który pustoszy kraj, i niepopularność rządu, MSZP powinno zebrać baty. Ale jaka będzie skala zwycięstwa FIDESZ? Według ostatnich badań opinii publicznej, FIDESZ powinien zdobyć w pierwszej turze 40% głosów, za nim plasować się ma MSZP z 15% i Jobbik (skrajna prawica) z 7%. 1/3 wyborców nie dokonała jeszcze wyboru.

[Czytaj](#)

Kryzys finansowy :

EBC

10 marca prezes EBC Jean-Claude Trichet powiedział, że Europejski Bank Centralny (EBC) nie odrzuca na razie pomysłu Europejskiego Funduszu Walutowego dla przechodzących trudności finansowe krajów strefy euro, ale potrzebuje większej wiedzy na ten temat. "Nadany tytuł "EFW" nie wydaje się konieczne stosowny" - dodał niemniej. "Powiedziałbym, że chodzi raczej o wsparcie finansowe niż walutowe (...)" - wskazał.

[Czytaj](#) 

Parlament

10 marca eurodeputowani zwrócili się, 536 głosami przy 80 głosach przeciw, o stworzenie światowego podatku mającego zniechęcić do podejmowania nadmiernego ryzyka w placówkach finansowych i zapewnić, że zapłaca one za szkody spowodowane przez kryzys. Podatek ten może zostać wykorzystany do wsparcia dostosowania się przez kraje rozwijające się do zmian klimatu i finansowania współpracy rozwojowej. Dodatkowo, Komisja Spraw Gospodarczych przeanalizowała 8 marca pierwszy projekt rezolucji dotyczącej środków służących uczynieniu bardziej bezpiecznymi rynków produktów pochodnych. Głosowanie odbędzie się na majowym posiedzeniu.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) 

Grecja

Greckie Ministerstwo Finansów wreczyło 8 marca Komisji Europejskiej swoje miesięczne sprawozdanie z wdrażania programu stabilności i wzrostu, który ma sprowadzić deficyt publiczny kraju poniżej progu 3% w 2012 roku. Sprawozdanie wylicza wszystkie przyjęte środki. Nazajutrz, 9 marca, przewodniczący Komisji Europejskiej José Manuel Barroso ocenił, że "środki te pokazują determinację greckiego rządu w walce z problemami strukturalnymi kraju" i wskazał, że "Komisja gotowa jest zaproponować europejskie ramy skoordynowanej pomocy". Wreszcie, uznając, że spekulacja pogorszyła sytuację w greckim kryzysie, ogłosił, że Komisja przeanalizuje możliwość zakazania sprzedaży spekulacyjnej produktów pochodnych dłużów państw i że opowie się za międzynarodową koordynacją dla uregulowania rynków pochodnych.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) 

Włochy

W 4. kwartale 2009 roku PKB spadł o 0,3% w stosunku do poprzedniego okresu i o 3% w stosunku do tego samego okresu w roku 2008, wynika z danych upowszechnionych przez Narodowy Instytut Statystyki (Istat) 10 marca.

[Czytaj](#) 

Islandia

W lutym stopa bezrobocia w Islandii jeszcze wzrosła, osiągając 9,3% populacji aktywnej zawodowo, wobec 9% w styczniu, wskazała 10 marca w komunikacie Islandzka Dyrekcja Pracy.

[Czytaj](#) 

Lotwa

11 marca Unia Europejska przełaziła 3. transze (3,1 mld euro) wspólnotowej pożyczki przyznanej Lotwie. Decyzja w tej sprawie zapadła w styczniu 2009 roku. Wsparcie finansowe, przeznaczone na udzielenie Lotwie pomocy w podejmowaniu koniecznych dla przezwyciężenia kryzysu kroków budżetowych i reform strukturalnych, uwarunkowane było pewnymi czynnikami politycznymi i gospodarczymi leżącymi w gestii władz kraju. Szczególnie w zakresie uzdrawiania budżetu, reform zarządzania budżetem i sektora finansowego oraz reform strukturalnych.

[Czytaj](#) 

Portugalia

Rząd José Socratesa ujawnił 8 marca główne linie swojego programu stabilizacji gospodarczej, który ma sprowadzić deficyt publiczny Portugalii poniżej nieuchronnego progu 3% w perspektywie roku 2013, jak się o to do niego zwróciła Komisja Europejska. Zresztą, portugalski parlament przyjął 12 marca zaprezentowany przez rząd rygorystyczny budżet na 2010 rok, żeby rozpocząć stawianie na nogi finansów publicznych, poważnie nadwyreżonych z powodu kryzysu gospodarczego. Dokument, przeciwko któremu zagłosowała cała lewica niesocjalistyczna, przewiduje zredukowanie deficytu o punkt w 2010 roku, do 8,3% PKB. Tymczasem rząd zobowiązał się do powrócenia do 2013 roku poniżej poprzeczki 3% wyznaczonej przez Europejski Pakt Stabilności.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) 

Rumunia

11 marca Komisja Europejska przełamała drugą, miliardową transzę wspólnotowej pożyczki w wysokości 5 mld euro, przyznanej Rumunii w maju 2009 roku w następstwie korzystnej oceny poszanowania przez rumuński rząd warunków gospodarczych narzuconych przez Komisję, w szczególności w zakresie uzdrowienia budżetu. Komisja zwróciła się teraz o dalsze starania odnosnie koniecznych reform strukturalnych, zwłaszcza ustawy o odpowiedzialności podatkowej i reformy emerytur.

[Czytaj](#)

Zjednoczone Królestwo

Brytyjski premier Gordon Brown zaprezentował 14 marca serie środków służących daniu większej władzy konsumentom i położeniu kresu surowym praktykom narzuconym przez dostawców usług finansowych. Chce, żeby banki i instytucje kredytowe zachowywały się w sposób bardziej odpowiedzialny, żeby działały w sposób bardziej uczciwy względem swoich klientów i żeby nie zachęcały "nigdy więcej" do pożyczania ponad poziom swoich środków. Na poziomie narodowym powinna zostać stworzona przez banki służba pomocy walutowej, aby pomóc obywatelom wybierać dla siebie produkty finansowe i mierzyć się ze swoimi długami.

[Czytaj](#)

Komisja :

Klimat

Komisja Europejska określiła 9 marca strategię służącą ożywieniu walki ze zmianą klimatu i szybkiemu wdrażaniu porozumienia kopenhaskiego, w szczególności odnosnie międzynarodowego rynku węgla i mechanizmu szybkiej pomocy finansowej dla krajów rozwijających się. Jednocześnie UE powinna w dalszym ciągu nalegać na osiągnięcie szeroko zakrojonego i prawnie obowiązującego światowego porozumienia angażującego wszystkich najważniejszych partnerów. Komisja ocenia, że Unia musi przejąć inicjatywę poprzez konkretne instrumenty służące uczynieniu z niej regionu świata, który najbardziej sprzyja klimatowi. Ogłoszone 11 marca przez Komisję prognozy w zakresie energii odnawialnych, które powinny przekroczyć cel 20% do 2020 roku, są dobrym prognostykiem dla realizacji celów ochrony środowiska ustalonych w strategii Europa 2020.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Wymiar sprawiedliwosci

Komisja Europejska przedłożyła 9 marca projekt przepisów, które ułatwia obywatelom korzystanie z prawa do sprawiedliwego procesu w całej UE, w przypadku gdy nie znają oni języka, w którym prowadzone jest postępowanie. Instrument ten zmierza do ustanowienia wspólnych norm w sprawach karnych (prawo do informacji, pomocy prawnej, ochrony wrażliwych podejrzanych i prawo do komunikowania się z rodziną, pracodawcami i władzami konsularnymi), żeby w większym stopniu chronić prawa europejskich obywateli. Coraz więcej Europejczyków podróżuje, studiuje i pracuje w innym państwie członkowskim, tak więc mogą zostać wpłatanymi w procedury sądowe. Co więcej, rdzeń wspólnych norm zachęciłby do współpracy sądowej w ramach europejskiego nakazu aresztowania.

[Czytaj](#)

Edukacja

Sprawozdanie "Zbliżenie na szkolnictwo wyższe w Europie 2010: wpływ procesu bolonskiego" zaprezentowane 8 marca przez Komisję Europejską pokazuje, że 46 uczestniczących w procesie krajów mierzy się jeszcze z pewnymi trudnościami w 10 lat po zainicjowaniu tej reformy szkolnictwa wyższego, która służy uczynieniu go bardziej kompatybilnym, porównywalnym i atrakcyjnym dla studentów. Niemniej, proces ten osiągnął w większości swoje cele: system trzech cykli i normy jakości stały się regułą, chociaż uznawanie dyplomów stwarza jeszcze problemy.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

USA/EADS

Unijny komisarz ds. handlu Karel De Gucht zabrał 9 marca głos na temat decyzji Northrop Grumman/EADS o nieodpowiadaniu na konkurs ofert amerykańskiego Ministerstwa Obrony. Dotyczył on dostarczenia samolotów-tankowców. De Gucht uważa za "przykre, że ważny, potencjalny dostawca czuje się niezadowolony do przedłożenia oferty kontraktu tego typu". W grudniu 2009 roku europejska grupa aeronautyczna wyraziła swoje zaniepokojenie kryteriami uzyskania kontraktu i 8 marca ostatecznie ogłosiła swoją decyzję o wycofaniu się. Komisja Europejska wskazała, że "byłaby bardzo poważnie zaniepokojona, gdyby okazało się, że warunki kontraktu miały taką naturę, która uniemożliwiałaby wolną konkurencję" i ogłosiła, że będzie z "bardzo bliską" śledziła tę sprawę.

[Czytaj](#)

Piractwo

11 marca Komisja Europejska przyjęła zalecenie skierowane do państw członkowskich w sprawie stosowania środków zapobiegania i samoochrony przed aktami piractwa (Best Management Practices), przyjętych przez Międzynarodową Organizację Morską (IMO) w obliczu nagłego wzrostu tego zjawiska u wybrzeży Somalii. W reках piratów znajduje się aktualnie 11 statków i 183 marynarzy. Operacja wojskowa EU NAVFOR-ATALANTA, pierwsza morska operacja prowadzona w ramach Europejskiej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony, przyczynia się do odstraszania, zapobiegania i sankcjonowania aktów piractwa. Tymczasem Komisja wzywa kraje członkowskie do upewnienia się, że ich statki wpisują się w Ośrodek Bezpieczeństwa Morskiego zanim przekraczają Zatokę Eden, żeby otrzymać informacje o tej strefie i być nadzorowanym przez siły operacji ATALANTA.

[Czytaj](#)

Parlament :

Dyplomacja

Europosłowie wypowiedzieli się 10 marca w szeregu kwestiach związanych z polityką zagraniczną. Zwrócili się o to, aby konsultować się z nimi regularnie przed inicjowaniem misji wspólnego bezpieczeństwa i obrony i w sprawie ich finansowania, a także w sytuacji nominacji i oceny specjalnych wysłanników Unii Europejskiej. Dodatkowo, Unia musi rozwinąć swoją autonomię strategiczną, szczególnie wraz ze stworzeniem Rady ds. Obrony, stałego centrum operacyjnego i akademii europejskiego działania zewnętrznego.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Konsumenci

Europosłowie przyjęli 8 marca trzy rezolucje dotyczące ochrony konsumentów i rynku wewnętrznego. Aby rynek wewnętrzny funkcjonował, trzeba, żeby europejskie prawodawstwo było poprawnie i na czas transponowane przez kraje członkowskie. Europosłowie zwrócili się do Komisji o poddawanie wszelkich projektów legislacyjnych "testowi rynku wewnętrznego" i o organizowanie dorocznego forum, gdzie przedstawiciele państw członkowskich i innych zainteresowanych podmiotów mogliby wymieniać opinie w tym zakresie. Eurodeputowani wzywają do lepszego promowania w mediach i do umocnienia sieci Solvit, która służy rozwiązywaniu problemów napotykanym przez konsumentów i przedsiębiorców z powodu złego stosowania prawodawstwa w dziedzinie rynku wewnętrznego.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Podróbki

W rezolucji przyjętej 10 marca 633 głosami, przy 13 głosach przeciw, eurodeputowani zachęcają do inicjatyw służących ochronie praw własności intelektualnej, szczególnie poprzez międzynarodowe Porozumienie handlowe dotyczące zwalczania obrotu towarami podrzobionymi (ACTA). Europosłowie przypominają, że od czasu wejścia w życie traktatu z Lizbony, Komisja ma prawny obowiązek natychmiastowego i pełnego informowania Parlamentu na wszystkich etapach międzynarodowych negocjacji i wyrażają gotowość dochodzenia swoich prerogatyw w Europejskim Trybunale Sprawiedliwości. Europosłowie zwracają się również o to, aby prawo do życia prywatnego i ochrony danych było zachowane i żeby na granicach Unii nie przystępować do żadnego osobistego przeszukiwania. Wreszcie, sprzeciwiają się odłączeniu od Internetu, które byłoby karą za trzy wykroczenia on-line przeciwko prawu autorskiemu.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Kobiety

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet 8 marca eurodeputowani wspomnieli o szeregu wyzwań, które należy przezwyciężyć w dziedzinie równości: przemoc wobec kobiet, nierówny podział bogactwa (kobiety korzystają jedynie z 10% bogactwa wyprodukowanego w świecie), różnice w wynagrodzeniu, trudności w pogodzeniu życia prywatnego i życia zawodowego. Przewodniczący Parlamentu Jerzy Buzek otworzył posiedzenie, krytykując nierówną reprezentację w łonie samego Parlamentu, który liczy ledwie 35% kobiet. Europosłowie skrytykowali również fakt, że Komisja Europejska zaprezentowała 5 marca plan działania na rzecz równości płci, "Karte kobiet", nie skonsultowawszy jej najpierw ze społeczeństwem obywatelskim.

[Czytaj](#)

UE 2020

10 marca eurodeputowani przyjęli, 462 głosami do 140 przeciw, rezolucję odnoszącą strategię UE 2020, która powinna, według nich, skoncentrować się na zredukowaniu bezrobocia, lepszej koordynacji polityk gospodarczych, dokonaniu rynku wewnętrznego i umocnionym zarządzaniu gospodarczym, obejmującym realistyczne, mierzalne cele oraz obowiązujące przepisy. Europosłowie oceniają, że wspólnotowe finansowanie musi zostać podporządkowane wynikom i zgodności z celami strategii. Aby sprostac problemowi bezrobocia, szczególnie wśród młodzieży, Unia Europejska musi wdrożyć ambitną agendę społeczną, w tym walkę z ubóstwem, redukcję zjawiska porzucania szkoły, naukę przez

cale zycie i walke z dyskryminacja.

[Czytaj](#)

Wizy

9 marca eurodeputowani przyjęli, 562 głosami do 29, rozporządzenie zezwalające obywatelom krajów trzecich posiadającym długoterminową wizę pobytową wystawioną przez kraj członkowski, studentom, pracownikom naukowym i osobom przebywającym w Europie w imieniu rodziny, na udanie się do innego kraju członkowskiego na 3 miesiące, na tych samych warunkach co osoba posiadająca kartę pobytu. Nie będzie to żadne dodatkowe zagrożenie dla bezpieczeństwa, biorąc pod uwagę system kontrolny i alarmowy, szczególnie za pośrednictwem Systemu Informacyjnego Schengen (SIS), który dokonuje spisu osób poszukiwanych w Europie.

[Czytaj](#)

Energia

11 marca eurodeputowani przyjęli, 444 głosami do 88, rezolucję na temat planu rozwoju technologii oszczędnych w CO₂. Zwracają się o zwiększony wysiłek finansowy, aby umożliwić zrealizowanie celów 2020 zredukowania emisji gazów cieplarnianych o 20%, ale uznają konieczność zwiększenia w tym celu dostępnych zasobów, zarówno publicznych, jak i prywatnych. Te nowe technologie stanowią bowiem szansę stworzenia miejsc pracy i rynków oraz przyczyniłyby się do umocnienia konkurencyjności i bezpieczeństwa energetycznego Unii.

[Czytaj](#)

Rada :

Zatrudnienie/zdrowie

8 marca 27 unijnych ministrów zatrudnienia i zdrowia wypowiedziało się na temat działań, jakie należy przedsięwziąć dla wykorzenienia przemocy względem kobiet w Unii (szczególnie wspólnego i darmowego numeru telefonu dla udzielenia informacji i pomocy ofiarom). Przyjęli dyrektywę dla umocnienia ochrony praw niezależnych pracowników, "żeby wyeliminować przeszkody dla zenskiej przedsiębiorczości" i pomagających im małżonków. Podjęli decyzję o przedłużeniu urlopu rodzicielskiego z 3 do 4 miesięcy dla każdego rodzica, gdzie co najmniej miesiąc nie może zostać przekazany, tak aby zachęcić ojców do brania urlopu. W zakresie zatrudnienia ministrowie dali zielone światło dla programu mikro-finansowania dla wsparcia małych przedsiębiorstw i udzielenia pomocy bezrobotnym w ich tworzeniu. Na tę pomoc przekazano całkowitą sumę 100 mln euro.

[Czytaj](#)

Transport

11 marca ministrowie transportu dyskutowali nad propozycją rozporządzenia dotyczącego dochodzenia i zapobiegania wypadkom w lotnictwie cywilnym, żeby zobligować kompanie lotnicze do ujawnienia listy pasażerów w wypadku nieszczęścia i stworzyć europejską sieć dochodzeniową. Ministrowie przeanalizowali postępy w negocjacjach ze Stanami Zjednoczonymi na rzecz reaktywowania drugiej fazy porozumienia nazywanego "otwartym niebem". Wreszcie, ministrowie przyjęli propozycję rozporządzenia dla poprawienia praw pasażerów statków i autobusów, szczególnie w zakresie niedyskryminacji i pomocy osobom o ograniczonej mobilności, a także praw do informacji, skargi i rekompensaty w przypadku opóźnienia, odwołania czy wypadku.

[Czytaj](#)

Trybunał :

Zanieczyszczenie

Ekspluatatorzy, którzy mają instalacje w pobliżu strefy zanieczyszczeń, mogą być posadzeni o odpowiedzialność za zanieczyszczenie, potwierdził 9 marca Europejski Trybunał Sprawiedliwości (ETS), potwierdzając w ten sposób zasadę trujesz-placisz. Trybunał ocenił, że krajowe władze mają prawo, jeśli dysponują "wiarogodnymi wskazówkami", "przypuszczać, iż istnieje związek skutkowy między ekspluatatorami i stwierdzonym zanieczyszczeniem", z powodu bliskości ich urządzeń ze strefą zanieczyszczenia. Do Trybunału zwrócił się włoski sąd po tym, jak szereg przedsiębiorstw sektora węglowodorowego i petrochemicznego zainstalowanych w regionie Priolo Gargallo (Sycylia) kontestowało kary za zanieczyszczenie wody Augusty.

[Czytaj](#)

Niemcy :

Europejski Fundusz Walutowy

Podczas spotkania w Luksemburgu 9 marca z luksemburskim premierem Jean-Claudem Junckerem niemiecka kanclerz Angela Merkel poparła pomysł stworzenia Europejskiego Funduszu Walutowego (EFW), który umożliwiłby Europie reagowanie w przypadku trudności płatniczych jednego z krajów

strefy euro. Koncepcja ta zainicjowana została przez niemieckiego ministra finansów Wolfganga Schäuble i poparta przez Komisję Europejską. Zdaniem Merkel, partnerzy strefy euro dźwigają teraz na barkach wspólną odpowiedzialność za strefę euro - zapewnienia jednolitej waluty ponownej stabilności. Przypadek grecki podkreślił trudności strefy euro ze znalezieniem odpowiedzi w sytuacji, kiedy jeden z jej członków, poważnie zadłużony, staje w twarz z kryzysem. Paradoksalnie, UE może pomóc krajom, które nie są członkami strefy euro, ale nie dysponuje wystarczającymi instrumentami, jeśli kryzys dotknie jednego z członków Eurogrupy, z powodu klauzuli "no bail-out".

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Belgia :

[Balkany](#)

Belgijski premier Yves Leterme był 8 marca w Macedonii, żeby spotkać się ze swoim macedońskim odpowiednikiem Nikola Gruevskim. Politycy wspomnieli w szczególności o kwestii osób wnioskujących o azyl. "Mój kraj nie daje azylu politycznemu uchodźcom ekonomicznym" - powiedział Yves Leterme. 9 marca w Kosowie belgijski premier wskazał, że stabilizacja i integracja Balkanów nie będzie pełna bez członkostwa Kosowa w Unii Europejskiej. Przypomniawszy, że Belgia była jednym z pierwszych krajów, które uznały niepodległość Kosowa, i zwrócił się do państw, które jeszcze tego nie uczyniły, o uznanie Kosowa.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Dania :

[Ożywienie](#)

W raporcie "Denmark 2020: Knowledge – Growth – Prosperity – Welfare" ("Dania 2020: wiedza - wzrost - dobrobyt - jakość życia") duński premier Lars Løkke Rasmussen prezentuje ambitny plan ożywienia służący uczynieniu Danii jednym z 10 najbogatszych krajów na świecie do 2020 roku. W sprawozdaniu ustalono 10 celów gospodarczych i społecznych, które implikują zmiany społeczne (prognozowana długość życia, edukacja, równość płci, integracja itd.), ale również znaczące wysiłki finansowe, aby równoważyć duńskie finanse i sprostać wymogom UE.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

[Region nordycki](#)

Duńska minister spraw zagranicznych Lene Espersen zwróciła się 11 marca do swoich odpowiedników z innych krajów nordyckich o zaangażowanie się w promowanie współpracy w kwestiach polityki zagranicznej i bezpieczeństwa między ich krajami. Podkreśliła znaczenie rozciągnięcia współpracy na inne kraje, szczególnie państwa bałtyckie czy Rosję, i postrzegania współpracy nordyckiej jako "uzupełnienia europejskiej i transatlantyckiej współpracy". Dziedziny współpracy powinny obejmować nadzór nad strefami morskimi i powietrznymi, służby poszukiwawcze i ratownicze oraz walkę z cyberatakami.

[Czytaj](#)

Hiszpania :

[Patenty](#)

Hiszpański minister przemysłu, turystyki i handlu Miguel Sebastián zaprezentował 9 marca pierwszy wypracowany w Hiszpanii Plan strategiczny promocji własności przemysłowej (Plan Pi). Plan jest integralną częścią Strategii na rzecz zrównowazonej gospodarki i chce uczynić z przemysłowej własności czynnik innowacji, konkurencji i przyszłego wzrostu hiszpańskiej gospodarki. Tak rząd Hiszpanii chce zredukować przepaść, która oddziela kraj od krajów technologicznie bardziej zaawansowanych, takich jak Japonia, Stany Zjednoczone, Niemcy, Korea czy Chiny.

[Czytaj](#)

Francja :

[Niemcy](#)

Francuski premier François Fillon udał się 10 marca do Berlina. Po konferencji z udziałem studentów Uniwersytetu Humboldta odbył konferencję z niemiecką kanclerz Angelą Merkel. Zapewnił ją, że nie ma "różnicy poglądów" między Paryżem a Berlinem co środków, jakie należy wdrożyć, żeby udzielić pomocy Grecji. Zapewnił, że dwa kraje przekonane są co do "konieczności solidarności strefy euro". Merkel powtórzyła swoje poparcie dla stworzenia Europejskiego Funduszu Walutowego (EFW) w celu przychodzenia z pomocą krajom strefy przechodzącym trudności, potwierdzając, że wymagałoby to "rewizji traktatów" europejskich.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

[Zjednoczone Królestwo](#)

Francuski prezydent Nicolas Sarkozy udał się 12 marca do Londynu, żeby przygotować spotkanie Rady

Europejskiej 25 i 26 marca. Potwierdził, że brytyjski premier Gordon Brown jest "przekonanym i przekonującym reformatorem", dodając: "Wierze w wagę porozumienia między Wielką Brytanią i Francją w celu poruszenia Europy i poruszenia świata, który tak potrzebuje reform". Sarkozy odbył również rozmowę z szefem głównej partii opozycyjnej Davidem Cameronem.

[Czytaj | Więcej](#)

Inwestycje

Jak wskazuje ostatni bilans Francuskiej Agencji Inwestycji Międzynarodowych (AFII), Francja stała się w 2009 roku 3. krajem docelowym bezpośrednich inwestycji zagranicznych (BIZ) na świecie, przy kwocie 65 mld dolarów. Liczba ta plasuje Francję na drugim miejscu listy krajów w Europie, gdzie w 2008 roku splaywały inwestycje zagraniczne tworzące miejsca pracy, wskazuje AFII. Dodatkowo, przy 199 mld dolarów Francja była w 2008 roku drugim krajem inwestorem BIZ na świecie.

[Czytaj](#)

Węgry :

Edukacja

Od 2020 roku za granicą powinno co roku studiować 20% europejskich studentów, ogłosił 11 marca węgierski minister edukacji Istvan Hiller na otwarciu konferencji w Budapeszcie, gromadzącej 46 europejskich ministrów szkolnictwa wyższego. Według szacunków, aktualnie co roku 3% europejskich studentów jedzie studiować na zagranicznym uniwersytecie w krajach uczestniczących w procesie tworzenia europejskiego obszaru szkolnictwa wyższego, zainicjowanego 10 lat temu w Bolonii (47 wraz z Kazachstanem). W przypadku Węgier Istvan Hiller chce podnieść odsetek z 2 do 10%.

[Czytaj | Więcej](#)

Irlandia :

Ulster

9 marca irlandzki premier Brian Cowen pogratulował historycznego głosowania Zgromadzenia Irlandii Północnej w sprawie przekazania kompetencji wymiaru sprawiedliwości i policji. Jego zdaniem, to historyczny dzień, który pokazuje, że instytucje demokratyczne funkcjonują i że wola polityczna populacji, by żyć w pokoju i dobrobycie musi być i będzie przestrzegana. Ponadto chodzi o wotum zaufania dla przyszłości Irlandii Północnej. Brytyjski premier Gordon Brown również wyraził zadowolenie z tego głosowania, które jest silnym komunikatem wskazującym, że "demokracja i tolerancja przeważają". Głosowanie to jest następstwem porozumienia z Hillsborough Castle z 5 lutego, w trakcie których podjęto decyzję, że rząd Irlandii Północnej będzie od 12 kwietnia wymiar sprawiedliwości i policję.

[Czytaj | Więcej](#)

Włochy :

Macedonia

Włoski minister spraw zagranicznych Franco Frattini spotkał się 11 marca z macedońskim wicepremierem Vasko Naumovskim. Powtórzył swoje obietnice poparcia szybkiego rozpoczęcia negocjacji akcesyjnych Macedonii z Unią Europejską. W związku z tym wyraził życzenie, aby kwestia nazwy kraju została szybko rozwiązana.

[Czytaj](#)

Cyfryzacja

Amerykańska wyszukiwarka Google i włoskie Ministerstwo Kultury podpisały 10 marca w Rzymie porozumienie o cyfryzacji miliona książek bez praw autorskich pochodzących z bibliotek narodowych w Rzymie i Florencji. "Google pokryje koszty cyfryzacji tych dzieł i zainstaluje ośrodek cyfryzacji we Włoszech" - napisał Google w komunikacie, precyzując, że dzieła dostępne będą na stronie Google Books.

[Czytaj](#)

Litwa :

Niepodległość

11 marca Litwa świętowała odzyskanie swojej niepodległości, po tym jak przez 45 lat była częścią Związku Radzieckiego. Tej 20. rocznicy pogratulowało szereg zagranicznych głów państw, szczególnie prezydent Francji, Rosji i Niemiec, a także przewodniczący Komisji Europejskiej José Manuel Barroso, który podkreślił "nadzwyczajne" postępy, których Litwa dokonała przez 20 lat.

[Więcej | Więcej](#)

Polska :

NATO

NATO musi dorobic sie skutecznego systemu obrony antyrakietowej i rozwazyc w przyszlosci mozliwosc zagrozenia atomowego pochodzacego ze strony innych podmiotów niz kraje, powiedzial 12 marca w Warszawie sekretarz generalny NATO Anders Fogh Rasmussen.

[Czytaj](#) 

Kaukaz Poludniowy

Polski premier Donald Tusk odbyl w dniach 10-12 marca podróz do Azerbejdzanu, Gruzji i Armenii. Jego wizyta w Azerbejdzanie byla w czesci poswiecona kwestiom energetycznym, w tym projektowi europejskiego gazociagu Nabucco. W Tbilisi, po spotkaniu z gruzinskim prezydentem Micheilem Saakaszwilim, Donald Tusk uczestniczył w seminarium na temat polityki regionalnej i europejskiej. W Erewaniu rozmawiał z armenskim prezydentem Serżem Sarkisjanem. Przy tej okazji podpisano porozumienie o polsko-armenskiej współpracy gospodarczej.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) 

Rumunia :

Energia

Rumunski rząd zdecydował, że druga elektrownia jądrowa kraju zbudowana zostanie w Transylwanii, ale jej dokładne położenie zależeć będzie od wybranej technologii, ogłosił 13 marca rumunski minister gospodarki Adriean Videanu.

[Czytaj](#) 

Zjednoczone Królestwo :

Afganistan

10 marca brytyjski minister spraw zagranicznych David Miliband wygłosił przemówienie na temat Afganistanu w Massachusetts Institute of Technology (MIT). Przypomnił w szczególności, że Afganistan stanowi główne aktualne zagrożenie dla Sojuszu Atlantycznego i że regiony graniczne Pakistanu i Afganistanu stanowią główne zagrożenie dla wewnętrznego bezpieczeństwa brytyjskiego. Podczas gdy do Afganistanu posłano nowe oddziały, afgański rząd musi teraz kontynuować integrację na scenie politycznej. Poza tym, dla umocnienia demokratyzacji kraju i legitymizacji afgańskiego rządu konieczne jest całokształt uregulowanie polityczne.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) 

Słowenia :

Dymisja

Słowenski minister rolnictwa Milan Pogacnik podał się 10 marca do dymisji - nazajutrz po swoim zatrzymaniu przez policję w związku z aferą korupcyjną. "Podaję się do dymisji z powodu całej presji, jaka nałożono na moje ramiona" - powiedział podczas konferencji prasowej zwołanej wspólnie z premierem Borutem Pahorem.

[Czytaj](#) 

Finlandia

Słowenski prezydent Danilo Türk udał się w dniach 8-10 marca do Finlandii z wizytą państwową. Spotkał się ze swoją fińską odpowiedniczką Tarją Halonen, żeby wspomnieć w szczególności o stosunkach między Unią Europejską i Bałkanami Zachodnimi. Dwoje prezydentów odnotowało, jak doskonale są ich relacje i podjęło decyzję o umocnieniu stosunków gospodarczych między dwoma krajami.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) 

Litwa

10 marca prezydent Słowenii Danilo Türk złożył oficjalną wizytę na Litwie. Słowenska głowa państwa spotkała się ze swoim litewskim odpowiednikiem Dalia Grybauskaitė. Słowenski prezydent podkreślił, że jego wizyta zbiega się z 20. rocznicą odzyskania niepodległości przez Litwę. Dwoje prezydentów dyskutowało o współpracy między swoimi dwoma krajami, zasadniczej, żeby głos tych dwóch państw Unii Europejskiej był słyszalny. Wezwali również do ustanowienia wspólnej polityki energetycznej Unii i bardziej zjednoczonego podejścia do dostawców energii, żeby zredukować zależność UE.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#) 

Szwecja :

Turcja

11 marca Riksdag, szwedzki parlament, przyjął wniosek, który uznaje ludobójstwo z 1915 roku popełnione przez Turcję na Ormianach, Asyryjczykach, Syriakach, Chaldeczykach i Grekach Pontyjskich, wszystkich mniejszościach chrześcijańskich żyjących na terytorium otomańskim w owym czasie. Pomimo demokratycznego głosowania, szwedzki minister spraw zagranicznych Carl Bildt zakwalifikował je 13 marca jako "godne pożałowania". A przecież masakry i deportacje Ormian w Imperium Otomańskim zostały uznane za ludobójstwo w Paryżu, Ottawie, przez Parlament Europejski i amerykańska Izba Reprezentantów.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Armenia :

Turcja

Armenia może wycofać swój podpis z protokołów o normalizacji bilateralnych stosunków, podpisanych w październiku 2009 roku z Turcją, jeśli Ankara wykorzysta ten proces "do innych celów", ostrzegł w wywiadzie dla francuskiego dziennika "Le Figaro" armijski prezydent Serż Sarkisjan. "Moje pragnienie ustanowienia normalnych relacji jest wielkie, ale ostatnie deklaracje Turcji sprawiają, iż wierzę, że nie ratyfikują protokołów w przewidywalnej przyszłości" - potwierdził szef państwa.

[Czytaj](#)

Francja

Prezydent Republiki Francji Nicolas Sarkozy przyjął 10 marca na roboczym obiedzie swojego armieskiego odpowiednika Serża Sarkisjana. Dwaj politycy wspomnieli między innymi o dwustronnych relacjach między krajami i różnych konfliktach regionalnych.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Serbia :

Migracje

Ivica Dacic, serbski wicepremier i minister spraw wewnętrznych, zapowiedział 11 marca readmisję ponad 900 serbskich imigrantów, w większości pochodzenia romskiego lub albańskiego, którzy zwrócili się o azyl polityczny w Belgii lub w Szwecji. Ilość wnioskujących o azyl szybko zwiększyła się po liberalizacji wiz między Unią Europejską, Macedonią i Serbią. Wszyscy Serbowie, którzy znajdują się nielegalnie na terytorium Unii muszą zostać odesłani do Serbii, powiedział Dacic. Jest to zgodne z układem o readmisji między Serbią a Unią Europejską, który wszedł w życie 1 stycznia 2008 roku. W 2009 roku było 2 191 wniosków o readmisję, w porównaniu do 478 w trakcie dwóch pierwszych miesięcy roku 2010. Zdaniem Dacic, większość kosztów readmisji zostanie pokrytych przez kraje, które zwróciły się z wnioskiem.

[Czytaj](#)

Ukraina :

Rząd

Ukraińskiemu prezydentowi Wiktorowi Janukowyczowi udało się 11 marca sformować koalicję parlamentarną. Stało się to możliwe dzięki przyjęciu, z inicjatywy nowej głowy państwa, kontrowersyjnej ustawy, która w znaczący sposób upraszcza procedurę formowania koalicji parlamentarnej. Nowa koalicja liczy 235 deputowanych pochodzących z Partii Regionów i Bloku Łytwyna, komunistów a także indywidualnych parlamentarzystów. Koalicja Stabilizacja i Reformy zaproponowała mianowanie na stanowisko premiera Mykoly Azarowa. Bez niespodzianek, parlament zatwierdził te nominacje i rząd (242 głosów, przy wymaganych 226). Był szef służb podatkowych i były minister finansów Mykola Azarow zastąpił Julię Tymoszenko. Inne stanowiska zostały już w większości przyznane wpływowym członkom Partii Regionów. Sierhij Tyhupko, który osiągnął 3. wynik w 1. turze wyborów prezydenckich, mianowany został wicepremierem ds. gospodarki.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Eurostat :

Handel

Według danych opublikowanych 11 marca przez Eurostat, na rachunku obrotów bieżących Unii Europejskiej odnotowano w 4. kwartale 2009 roku deficyt 27 mld euro, w porównaniu do deficytu 27,7 mld w 3. kwartale i 59,4 mld w 4. kwartale 2008. W tym samym okresie w bilansie usług odnotowano nadwyżkę 14,1 mld euro, w porównaniu do nadwyżki 21,7 mld w 4. kwartale 2008 roku i 16,7 mld w 3. kwartale 2009.

[Czytaj](#)

Przemysł

Według szacunków opublikowanych 12 marca przez Eurostat, produkcja przemysłowa zwiększyła się w styczniu 2010 roku, w porównaniu do poprzedniego miesiąca, o 1,7% w strefie euro i o 1,8% w Unii.

W grudniu produkcja zwiększyła się o 0,6% i 0,3%. Największe wzrosty odnotowano w Irlandii (+15,3%), w Bułgarii (+4,9%) i w Estonii (+4,5%), a najbardziej znaczące spadki w Portugalii i Finlandii (-2,2%). Rok do roku produkcja przemysłowa przyrosła o 1,4% w strefie euro i o 1,5% w Unii.

[Czytaj](#)

Bezrobocie

Według tymczasowych danych opublikowanych 15 marca przez Europejski Urząd Statystyczny Eurostat, liczba osób posiadających zatrudnienie spadła w 4. kwartale 2009 roku, w stosunku do poprzedniego okresu, o 0,2% w strefie euro i o 0,3% w UE. W 3. kwartale 2009 zatrudnienie obniżyło się o 0,5% w strefie euro i UE. W 2009 roku w strefie euro utracono 2,721 mln miejsc pracy, co stanowi spadek ich liczby o 1,8%, po tym jak w 2008 roku ilość ta wzrosła o 0,9%. W UE prace straciło 4,021 osób, co jest również spadkiem o 1,8%. W 2008 roku zatrudnienie w UE zwiększyło się o 0,7%.

[Czytaj](#)

Eurobarometr :

Turystyka

Według badania Eurobarometru "Zachowania Europejczyków wobec turystyki", opublikowanego 9 marca, 80% Europejczyków planuje wyjechać na wakacje w 2010 roku (67% w 2009). Ulubionymi kierunkami są Hiszpania (10,4%), Francja (9,9%) i Włochy (9,2%).

[Wiecej | Wiecej](#)

Opracowania/raporty :

Francja/UE

Niemieckie Towarzystwo Polityki Zagranicznej (DGAP) publikuje opracowanie Claire Demesmay i Andreasa Marchetti zatytułowane "Frankreich ist Frankreich ist Europa. Französische Europa-Politik zwischen Pragmatismus und Tradition" ("Europejska polityka Francji: między pragmatyzmem i tradycją"). Francuska polityka naznaczona jest koncentracją władzy decyzyjnej w zakresie polityki zagranicznej w rękach prezydenta, a także nową, pragmatyczną dynamiką, która ma zasadniczo miedzyrządową naturę i która szuka umocnienia przywódczej roli Francji w Europie.

[Czytaj](#)

Bron

W ciągu pięciu ostatnich lat w wyścigu zbrojeń ścigają się skądinąd ubogie kraje, w których pieniądze poświęcone na zakup broni, na czele z samolotami bojowymi, mogłyby zostać wykorzystane rozrocznie - stwierdził 8 marca Międzynarodowy Instytut Badań nad Pokojem (SIPRI). W swoim dorocznym raporcie na temat handlu zbrojeniami dotyczącym okresu 2005-2009 Instytut podkreśla również, że na szczycie planety sprzedaż broni była wyższa o 22% od tego, ile wynosiła w latach 2000-2004. Na szczycie świata w studiowanym okresie "samoloty bojowe stanowiły 27% całkowitego wolumenu transferu broni".

[Czytaj](#)

Publikacje :

Europa

Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta Schumana, miał swój wkład w raport "Recomposer l'Europe. Tendances et jeu des acteurs" marcowego przeglądu "Agir". Napisał artykuł "De la nécessité du couple franco-allemand". Opracowanie to stawia w szczególności pytanie o Unię, jako globalnego aktora, o konsekwencje traktatu lizbońskiego, stosunki francusko-niemieckie, sąsiedztwo, europejska gospodarka i przyszłość euro, polityki budżetowe i podatkowe oraz przemysł zbrojeniowy.

[Czytaj | Wiecej](#)

Morze Czarne

Wydawnictwo Panthéon Assas opublikowało dzieło pod redakcją Baptiste Chatré i Stéphane'a Delory zatytułowane "Conflits et sécurité dans l'espace mer Noire: L'Union européenne, les riverains et les autres", ze wstępem Serge Sur. Od czasu upadku ZSRR obszar Morza Czarnego stał się strefą tarc między wielkimi potęgami. Publikacja ta zajmuje się wyjaśnieniem złożoności interakcji, które charakteryzują region, analizując źródła napięć i konfliktów, które się tam rozwijają, ale również mechanizmy, które mogłyby je uregulować.

[Czytaj](#)

[Opinia publiczna/Niemcy](#)

Institut für Demoskopie Allensbach opublikował 3 marca swój drugi rocznik, który na ponad 900 stronach dokonuje wnikliwej sondazy przeprowadzonych na Niemczech przez specjalistów ds. opinii publicznej i studiuje ewolucję niemieckiej opinii publicznej między 2003 i 2009 rokiem. Dyrektor instytutu w Allensbach Renate Köcher zaobserwowała, że Niemcy są bardzo pragmatyczni w swoim stosunku do polityki. Oczekują od swoich przywódców, żeby byli skuteczni. Kanclerz Angela Merkel, która zaprezentowała ten raport, podkreśliła, że opracowania te nie powinny służyć do robienia polityki. W jej oczach sondujący muszą się wystrzegać mieszania się w politykę i na odwrót, sondaze nie mogą służyć do uzasadniania decyzji politycznych.

[Czytaj | Więcej](#)

60 lat Deklaracji Schumana :

[Konkurs](#)

Z okazji 60-lecia Deklaracji Schumana Ruch Europejski - Francja i Młodzi Europejczycy - Francja, pod patronatem Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej we Francji, inicjują konkurs "Invente la déclaration Schuman de demain!". Inicjatywa ta skierowana jest do europejskich licealistów, których zaproszono do zredagowania przemówienia na wzór tego Roberta Schumana, aby tchnąć nowe życie w integrację europejską.

[Czytaj](#)

Kultura :

[UE/dziedzictwo](#)

9 marca Komisja Europejska zaproponowała ustanowienie znaku dziedzictwa europejskiego. Jego celem jest wyróżnienie obiektów, które upamiętniają i symbolizują integrację Europy, jej ideały i historię. Projekt Komisji jest oparty na inicjatywie międzyrządowej z 2006 r. obejmującej 17 państw członkowskich. W ramach aktualnego programu znak przyznano 64 obiektom. Wśród nich znajduje się dom Roberta Schumana, francuskiego meza stanu, jednego z ojców-założycieli UE, w lotaryńskim Scy-Chazelles.

[Czytaj | Więcej](#)

[Wystawa/Amsterdam](#)

75 dzieł Henri Matisse'a, Pabla Picassa, Kazimierza Malewicza i innych "pionierów nowoczesnej sztuki", pożyczonych przez Muzeum Ermitaż w Petersburgu, wystawionych jest do 17 września w Amsterdamie. Ekspozycja zatytułowana "Od Matisse'a do Malewicza" prezentuje w amsterdamskim Ermitażu dzieła artystów, którzy "tworzą pierwszy ważny ruch awangardowy w XX wieku".

[Czytaj | Więcej](#)

[Tefaf/Maastricht](#)

Największe targi antyków na świecie The European Fine Art Fair (Tefaf), w których uczestniczy 263 wystawców, otworzyły 12 marca w Maastricht swe podwoje. Kulminacyjnym momentem była sprzedaż obrazu Paula Gauguin. Marszandzi sztuki i antyków z 17 krajów wystawiać będą do 21 marca blisko 30 000 szczególnie cennych obrazów, rzeźb, mebli, klejnotów, przedmiotów z porcelany, ubrań i manuskryptów.

[Czytaj](#)

[Archiwa/Gulag](#)

10 marca Radio France Internationale (RFI) i Narodowy Ośrodek Badań Naukowych (CNRS) zainicjowały pierwsze "dźwiękowe archiwa" Europy Gulagu, na bazie 120 świadectw osób ocalałych, zebranych przez europejskich badaczy w 13 krajach (Niemczech, Estonii, Węgrzech, Włoszech, Kazachstanie, Litwie, Łotwie, Polsce, Rumunii, Rosji, Czechach i na Ukrainie). Blisko milion Europejczyków zostało deportowanych do Gulagu, radzieckich obozów pracy, czy odesłanych do izolowanych wiosek Syberii i Azji Środkowej. 250 godzin dźwięku zarchiwizowanych zostało w 11 językach. Najbardziej wstrząsające nadane zostaną w trzech specjalnych emisjach zaplanowanych w RFI 14, 21 i 28 marca w audycji "La marche du monde". Całość świadectw będzie przedmiotem książki audio, która zostanie opublikowana przed końcem roku.

[Czytaj](#)

Kalendarz :

14-18 marca

Podróż Wysokiej Przedstawiciel na Bliski Wschód

15 marca

Rada ds. Środowiska; posiedzenie Eurogrupy

16 marca

Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

17-18 marca

Nieformalne posiedzenie ministrów Unii Europejskiej ds. polityki terytorialnej

22-23 marca

Rada do Spraw Ogólnych i Rada do Spraw Zagranicznych

[Sugestie](#)
[Subskrypcja](#) / [Rezygnuje](#)

Redakcja : Thierry Chopin, Pauline Desmarest, Mathilde Durand, Sandrine Mor, Sara Pini; Sébastien Commain, Charlotte Giuliani, Colin Grubbs, Jérôme Meunier

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest

Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.